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Lek na łuszcyce zapobiega zawałom

Z najnowszych badan wynika, iz nowoczesna terapia stosowana w leczeniu łuszczycy obniża
ryzyko zawału serca oraz udaru mózgu. W okresie: maj 2009 a czerwiec 2011 naukowcy
z Montreal Heart Institute obserwowali 30 pacjentów z łuszczycą oraz chorobą wieńcową
lub wieloma czynnikami ryzyka.
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Chorych podzielono na dwie grupy - pierwszej podawano podskórnie lek nowej generacji -
adalimumab, w drugiej stosowano tradycyjne maści i fototerapię lub nie podawano leków w ogóle.
W każdej z grup badano objawy reakcji zapalnej w naczyniach za pomocą pozytronowej tomografii
emisyjnej (PET). Okazało sie, ze proces zapalny był znacznie słabszy u leczonych adalimumabem.
Dużo bardziej spadł u nich także poziom białka C-reaktywnego (o 51% w porównaniu z 2% w grupie
kontrolnej), ktore znane jest ze związku z występowaniem zawałów i udarów. Ponadto nowy lek był
także dużo skuteczniejszy w leczeniu łuszczycy - zmiany skórne znacznie się zmniejszyły az u 70%
pacjentów, wobec 20% w grupie kontrolnej.

Źródło: www.eurekalert.org
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.

 
24-04-2024

Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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